



## VILHELMINA KOMMUN

### *Vualtjeren tjjelte*

2016-08-19

#### **Mötesanteckningar**

Samrådsmöte

Samiska samrådsgruppen

**Närvarande:** Åsa Baer, Gabinus Klemetsson, Ulrika Näslund Svensson, Elna Fjellström, Gunnel Heligfjell, Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga och Malin Blind

Gabinus Klemetsson är ny representant och företräder gruppen ungdomar.

#### **Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren reereme tjjelte/ Vilhelmina samiska förvaltningskommun**

Laila berättar om seniorträffen i Saxnäs/Fatmomakke. Det var en lyckad träff, de äldre var mycket nöjda. VF skrev en artikel om detta och det kommer en annonsartikel i Dagens Nyheters minoritetsbilaga som kommer ut den 25 augusti, den är gemensam från nätverket Praedtieh och berättar både om nätverket och om träffen.

Planering angående språkspärrkursen pågår. Ett första arbetsmöte med språkcentrum kommer att ske 24/8 i Strömsund.

Planering inför ett eventuellt gemensamt språkbad, för ungdomar, tillsammans med andra förvaltningskommuner kommer att behandlas på ett möte till veckan.

Lennart Rhodin, tidigare chef för enheten för minoritetsfrågor vid Länsstyrelsen i Stockholm, kommer till Vilhelmina den 17/10, för att informera om Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk, först på kommunfullmäktige och sedan under kvällen till allmänheten.

Information om det ekonomiska läget.

#### **Samiska kulturdagar i Vilhelmina kommun 2016**

Genomgång av planering för kulturdagarna. Samrådsgruppen tycker att grundplaneringen som visas är bra. Förslag om att utöka programmet med föreläsningar om renskötselåret (med ungdomar) under dagarna och särskilt uppmana skolorna att gå dit. Samrådsgruppen beslutar att vi jobbar vidare med att genomföra kulturdagarna enligt programmet som presenterades på mötet.

Förslag att ev. anordna kulturdagarna i samband med midsommarfirandet i Fatmomakke 2017, dels för att väcka liv i Fatmomakke och även för att bibehålla kontinuiteten, så att kulturdagar genomförs årligen.

#### **Övriga frågor**

- **6 februari 2017, är det 100 år sedan första landsmötet hölls i Trondheim.** Där kommer det att anordnas extra mycket aktiviteter i samband med firandet. Vad kan vi ordna här i Vilhelmina kommun? 6 februari är en måndag, så ev. läggs firande/aktivitet under helgen dagarna innan.

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404



**VILHELMINA KOMMUN**  
***Vualtjeren tjielte***

Vi kollar upp möjligheten att boka filmen Sameblod som har Sverigepremiär under Göteborgs filmfestival i januari 2017.

Vi planerar återigen att informera/annonsera i Vilhelmina-aktuellt om nationaldag och förvaltningskommunen.

Diskussion med kostchefen om vad man kan göra med maten på äldreboenden och skolor för att uppmärksamma detta 100-årsjubileum. Eventuellt flaggor och/eller information på borden i skolornas matsal.

- Gabinus tar upp frågan om information i fjällen. I Jokkmokksfjällen har man genom laponiaprojektet satt ut skyltar med information. Vi kollar upp vad de har för info och jobbar fram förslag. Karl-Johan kollar med Länsstyrelsen (Björn Jonsson) vid ett inplanerat möte i september.
- Camilla Thellbro jobbar med en Grön översiktsplan för Vilhelmina kommun. Hon kommer att informera om detta på Folkets Hus i Vilhelmina tisdag 23/8 kl.18.00–21.00. Hon vill få in synpunkter från ett samiskt perspektiv angående detta.
- Det är sedan tidigare bestämt att anordna ett öppet samråd under hösten 2016. Det blir torsdag 1/12 kl.18.00, på Folkets Hus. Då kallas alla nationella minoriteter. Vi kommer att informera om Vilhelmina samiska förvaltningskommun och den samiska samrådsgruppen, vad som har hänt och vad som planeras.
- Saminuorra vill komma igång och ordna aktiviteter (lokalt) för ungdomar i alla åldrar. Gabinus får komma med förslag och då ansöka om medel för detta.
- Ansökan från Vualtjere duodji om pengar för fortsättningskurs i sydsamiska, för 14 deltagare som gått en nybörjarkurs under 2015-16. Ansökan gäller ca 7140 kr och ska gå till lärararvode. Samrådsgruppen beslutar att bidra med 3500 kr och ger förslag på en låg egenavgift för kursdeltagarna.

**Nästa möte: Tisdag 27/9 kl.10.00** med planering inför kulturdagarna.

**Torsdag 1/12:** Samrådsmöte **kl.17.00** och därefter öppet samråd **kl.18.00** (Folkets Hus).

**/ Malin Blind**

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404